olayın çözümünde kullanılabilir kaideyi oluşturmakla birlikte, örfün nassla çatışır görüldüğü hallerde örfün terk edilmesini gerekli kılmaktadır.¹⁵

B. İbn Abidin’in Hanefî Fıkhdaki Konumu

İbn Âbidin’in asıl adı Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilaziz b. Ahmed b. Abdurrahîm el-Hüseynî ed-Dımeşkî’dir. 1198 (1784) yılında Şam’da doğmuştur. İbn Âbidin burada dönemin önde gelen hocalarından ders okumuş, önce Şâfiî fıkhdı öğrenmiş sonra Hanefî mezhebine geçerek fıkıh ve fıkıh usulüne dair eserleri okumuştur. İbn Âbidin Kâdiriyye ve Nakşibendiyye tarikatlarına intisap ederek hocalarından icazet almış, fıkhîta olduğu gibi bu sahada da talebeler yetiştirmiştir.

Bkz. Dönmez, “Örf”, DİA, XXXIV, s. 92.

¹⁴ Bkz. *Mecelle*, md. 43.

¹⁵ İbn Nüceym, Zeyneddin b. İbrahim b. Muhammed, *el-Eşbâh ve’n-nezâir*, Dımaşk 1986, s. 105.

ilimlerin hemen her alanında eserler veren İbn Abidin, 1252 (1836) yılında Şam'da vefat etmiştir.¹⁶

İbn Âbidin'in yaşadığı dönem Osmanlı Devleti'nin ıslahatlarla meşgul olduğu bir dönemdir. Müşir Halil Rıfat Paşa'nın "Avrupa'ya benzemezsek Asya'ya çekilmeye mecburuz" sözü, merkezdeki yöneticilerin kötü gidişata dur demek için çabalarken içinde buldukları ruh halini yansıtmaya bakımdan önemlidir.